»para los clérigos é religiosos que les admitiesen & las misas é horas é sacramentos de

»que les eslranaban como 4 hereges. Lo qual pidieron con gran instancia. L.os comi-
»sarios respondieron lo que primero dicho tenian.»
~ Mor. Sum: de previl. B. R. tom. 2.

Esta tan importante opinion confirma la nuestra, emitida ya y corroborada con lodas
las praebas que la eritica ha podido suministrarios en una cuestion muy oscura hasta
hoy por falta de documentos.

Entre los papeles de |a anligna comision hemos encontrado una sumaria informa-
on de testigos, y por hallarse confrontada con su original, segun nota de aquellos
doclos académicos, aunque sin decir ni declarar en dénde se hallaba aquel, lo inserta-
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mos d conlinuacion por ser documento rarisimo ¢
por supuesto de los lemplarios de Castilla,

+-o0s@nec non omnes reeeptatores dictorum frateum vel eis cousilium vel auxilium
»palam vel oceulte impendentes prout in litteris appostolicis supradietis conlinetur ex—
npresse presentibus Magistro Petro de Villa' Viridi canénicq Vlixhunensi,_ Guardiano
»fratrum Milmrl_.lm Monasteris dicte ville Medina, Alfonso Roderiei Cantore el Petro
»Conlaso, canonico Silvensis ecclesie, Alfonso Petri Rectore ecelesie Sancte Marie de

»Arruca Diocesis Vlixbonensis, Roderico Egidis, Ramiro Roderici Roderico Lobon

»Militibus predicle Ville Duico Romani, Aprile Pelri Dopno Velasco. Dopuno Matheo,

»Alvaro Duiis Clericis ipsius Ville et Roderics Garsie scriptore ejusdem et pluribus
valiis Clericis, el laicis quibus supradielis omnibus et singulis sie: peractis, Dominus
vepiscopus Vlixbouensis jurare fecit ad sauela Dei Evangelia, Johannem Fernaudi
»Presbiterum, Dominicum Romani, Johaunem Guillermi, et Didacuym Raoderici ab eis-
»dem corporaliter tacta ut super articulis, et herelica pravitate per dictum Dominum
» Episcopum sibi leclis el expositis meram et plenam dicerent varitutém, qui testes pres-
»tilo juramento in hum modum deposuerunt, 91, Johannes Fernandi presbiter capella—
»nus in comenda ecclesie Sancti Facundi ordinis Templi juratus ad sancta Dei Evange-
vlia, el inlerrogatus super primo et seecundo articulis dixil se nescire aliquid proul ar-
»liculi jacebant, inlerrogatus quanto tempore fuerat capellanus eorum dixit, quod per
»viginll vel viginti el unum annos: interrogatus si fuerunt aliqui recepli in ordine
»tempore suo, dixit quod fuerunt recepll in ordine tempore -suo ‘Rodericus Roderici
»qui fuit post modum Magister, et Rodericus Johannis ‘qui num est Magister, et Lupus
»Pelagis, el alis quorum nomina ignorabat. Interrogatus si sciebat aliquid de modo re-
veepceiones dixit, quod quandocumque alisquis recipi elatar, claudebatur porta domus
»in qua debebal asumere habitum, et erat ad porlam, quidam frater cuslos porle cuin
»gladio, et non permittebat ipsum uee aliquem secularem illue intrare imo tam ipsum
»quam alios seculares pereuticbat si volebant intrare, item interrogalus super lercio,
»ejuarlo, quinto, sexto, seplinio, octavo, nouo, decimo, nudeecimo, duodecimo, decimo-
»lercio arliculis dixit, se nihil scire, ilem inlerrogatus sicredebant sacramentum altaris
»dixit, quod ignorabal, itenisisacerdotes ordinis dicebant in eanone Misse verba per que
eonficitur Corpus Cristi, dixil quod nesciebat licel eos vidisset celebrantes, ipse tamen
»proul deposuit dicebal omnia verba, et quod non fuit prohibitus ab aliquo fratre quod nou
»dicerel. Item inlerrogalus si confitebantur ei fratres tanguam suo capellano, dixit quod
vuon nec unquam vidit quod confilerentur, audivil tamen ab ¢éis quos interrogabat cui
»eoufilebantur, quod recipiebant confesiones & fratre ordinis sacerdote. Dixit eciam quod
paudivit, quod in profesione quam faciebant promittebant quod- ne exirent ordinem. Item
rinterrogatus sidicli fratres Templarii habebant aliqua Idola, capita vel alia ad adoranda,
»vel si cingebant aliquas cordas, vel.zonas cirea talia Idola, ut cingerent ipsaszonas vel
»eordas post modum, dixit quod nesciebat de Idolis, vel de capitibus vel de Calo, dixit...
»vidit..... mullos super camissias cingere unam cordam, sed nesciehat unde haberent
»illud. cingulum, vel illam eordam, interrogatus aultem de emnibus aliis artiéulis, dixit
»se nihil seire..... el interdietla episcoporum non timebanl nee observabant. Item inter -
rrogalus side arliculis coram eo leclis erat sua credencia, vel si eral vox el tama.....
raudivissel quod sic ex quo iste rumorfuit eonlra eons. Dominicus Romani portionarius
veeclessie Saneti Andree ville de Medma..... rogatus super omnibus aiticulis dixil se
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snihil seire, dixit tamen guod audivit & mullis fidedignis quod in vituperium Cricis
»laciehant fieri erucem in stripo ubi erat planta pedis quando equitabant. I”tﬁf‘l‘ﬂgmu;
yde eredentia super omnibus aliis dixit, quod tanta audiverat & mullis ot probis Viris
spostquam iste rumor fuit de heresi fratrum, quod credebat potius esse very qu&nll
»non. Johannes Guillermi domesticus quodam Dominis Roderici Johannis, Magistri op-
»dinis Templi. Juratus ad sancta Dei Evangelia, et interrogalus super omnibyg ot
ﬂsingulis' articulis dixit, quod fuiteum dicto Magistro anle quam esset Magister, ot post-
»thodum, et quod non vidit aliquid de contemptis in articulis, dixit tamen, quod Jjea|
»fuissel cubicularius ejusdem, et de sua camara, cuando tamen volebal aliquem repj—
ppere in fratrem ordinis quod ipsum et omnes alios seculares ejiciebant de camara, ef
yauod elaudebatar ostium, et quod non permitebant aliquem secularem intrare in do-
yium, ubi recipiebatur aliquis in fratrem, et quod recipebantur fratres in seereto suo,
el ignorabat de modo receptionis. Item quod vidit quod quilibet fraler deferebat
»quandam cordam de lanam, ved de lino super comisiam. Roderieus Roderiei jura-
plus ad sancta Dei Evangelia et interrogatus super omnibus articulis sibi leetis et a3
»positis, dixit se nihil scice, dixit tamen quod audivit quod quidam fratres beati fray-
weisei visitarant Magistrum ordinis Templi apud Villarpando, vel apud Mayorga, et
» Magister legebat unum libram parvam el quam cito vidit fratres ingredienles domum,
smissit dictum libram in quamdam arcam parvam, el clausil eam cum elave, et ip-
psam missit in aliam archam fasteam quam similiter clausil cum alia elavi, et ipsas
»duas archas possuit in quadam archa majori, quam simili modo clausit, et interroga-
»lus Magister per dictos fratres cuyusmodi liber erat quem sub tanta custodia, et sub
»elausuris ponebat, dixit quod dixerat Magister, quod dictus liber venire posset & ma-
»nu tali quod esset magnum dapnum ordinis Templi. Ttem dixil quod audivit quod
»eum qaidam peterent & quodam comendatore consanguineo suo quod reeiperelur in or-
pdine, et multum & Malre el consanguineis solicitaretur et rogaretur quod reciperet
nipsum , dixit quod nullo modo reciperet eum, et finaliter propter nimiam instantiam
»dixit talia verba quod nolebal ex quo ipse fuerat infelix intrando ordinem guod ali-
»quis de genere suo esset infelix sicul ipse fuerat. Item dixit quod audivit a Petro Or-
wtigi Milite officiali Domini Regis Castelle quod gquidam Gareius suus dixerat ei, quod
»viderat unum qui reeceptus fueral in dieto ordine, cuyus nomen ignorabat exeumtem
»de domo ubi receptus fuerat, in ordinem , decoloratum et ploramtem, et interrogatus
vipse frater quare plorabat, dixit quod propter multa gravia que sibi imponebantur.
»ltem dixit quod audivit & pluribus in domo Domini Regis, quod Dominus Alfonsus
»auondam Rex Castelle ad hoe ut seiret seeretum ordinis Templariorum induxit quem-
»dam juvenem de eamara sua ad ingrediendum ordinem templi loquendo ¢um eo in se=
»ereto qualiter volebal quod ingrederelur dictum ordinem ea intentione ul remaneret
»ibi per unum annum, et quod postmodum exiret de ordo ad lestificandum eum de se-
HEL'ELI?, el de ingressu sue religionis, et quod super hoe fecerat sibi juramentum quod
»omnia revelarel sibi in secrelo, dicens quod dictum juvenis prout contradixeral eum
»Domino Rege rogabit Magistrum ordinis qaod reciperit ipsum, eo recepto ad instan=
: Ll?::nf::l*;‘liilglii Eﬁ:gistel lt"llilltﬂrlll‘t} a-linr'um, el m_:ma!:n p::ts,t annum a Domino REE-EE; in !sl;*
Sl ; ;r;ﬂv&flfﬁtilm, Fublt ei val_cle diffieile dn::ﬁrﬂ, dmﬂndn‘ qumij potius :’E} e
vroy iskioaer r:sl‘;z”;lit secretum: instante, Dr.‘nnum Rege el nmutmnlg el
Juvenis quod volebal dicere tamen quod decapitaret euim
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npostquam dieeret, el super hoe¢ Dominus Rex fecit sibi juramentum, el quod dixit
»diclus juvenis, qualiter ingressu Religionis inductus fuit ad negandum Christum, et
»negabit spuendo super erucem, et quod comittebant vitium sodomiticum et quod pru-
»fa indecentia comitiebant, et quod interficiebant detegentes seeretum suum. Interro -
ngalus a quo tempore audivit ista , dixit quod & duabus annis citra, ab omnibus comu-
»niler in palatio Domini Regis ubi eral domesticys. Egu vere notarius supradiclus loco
»Mathei Egidii publiei Notarii Domino Regis predicto Domino Episcopo rogatus lec-
»lioni et publicalioni- dictarum litterarum, nee non denuntiationibus, et monitionibus,
»el testium receplionibus, et omnibus, el singulis supradictis interfui, sed quia litte-
rratorie scribere nesciebam rogabit me Menendum Roderici seriptoretn predictum et
romuia et singula supradicta seriberet, quide mandato et autorilate mea omnia prout
vjacent fideliter seripsit et in hane publicam formam redegit, et ego hoe instrumentum
»eX inde confeetum in teslimonium premissorum propia manu subscripsi, meo que
v8igno solito consignavi. Quod tales est, actum loco die et era superius annotatis.»